[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования –
 Тумское  городское поселение
Клепиковский муниципальный район
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 18.05.2021 года
                                       № 71
Об утверждении Положения о  комиссии  по  предоставлению субсидии  из бюджета  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района муниципальным казенным предприятиям,   учредителем  и собственником имущества которых является муниципальное   образование – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района, с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи  с выполнением работ и оказанием услуг в рамках  осуществления уставной деятельности муниципальному  казённому предприятию  для финансового обеспечения  затрат
         В соответствии с   Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», Постановлением администрации  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета   муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района  муниципальным казенным предприятиям, учредителем  и собственником имущества которых является муниципальное образование – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района, с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ и оказанием услуг в рамках осуществления уставной деятельности» от 12 февраля 2021 года                                                                        №25, руководствуясь Уставом муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, администрация муниципальное образование – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   Положение о  комиссии  по  предоставлению субсидии  из бюджета  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района муниципальным казенным предприятиям,   учредителем  и собственником имущества которых является муниципальное   образование – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района, с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи  с выполнением работ и оказанием услуг в рамках  осуществления уставной деятельности муниципальному  казённому предприятию  для финансового обеспечения  затрат согласно  приложению к настоящему Постановлению.
2.  Настоящее Постановление опубликовать  в Информационном бюллетене нормативных правовых  актов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области и на  сайте администрации – tumaadm.ru.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального
образования - Тумское городское поселение
Клепиковского муниципального района                                     В.М. Лазарев
Приложение
к Постановлению  администрации
 муниципального образования —
Тумское городское поселение
Клепиковского муниципального района
от  18.05. 2021 г. №  71
Положения
о  комиссии  по  предоставлению субсидии  из бюджета  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района муниципальным казенным предприятиям,   учредителем  и собственником имущества которых является муниципальное   образование – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района, с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи  с выполнением работ и оказанием услуг в рамках  осуществления уставной деятельности муниципальному  казённому предприятию  для финансового обеспечения  затрат

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок формирования  и деятельности комиссии по предоставлению субсидии из бюджета  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района муниципальным казенным предприятиям,   учредителем  и собственником имущества которых является муниципальное   образование – Тумское городское поселение Клепиковского  муниципального района, с целью финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи  с выполнением работ и оказанием услуг в рамках  осуществления уставной деятельности муниципальному  казённому предприятию  для финансового обеспечения  затрат,  в целях восстановления их платежеспособности (далее - Комиссия).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется  федеральными законами и иными нормативными актами, настоящим Положением.
3. Задачей Комиссии является рассмотрение документов, предоставленных муниципальными казёнными  предприятиями на получение субсидии для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприятия, в целях восстановления платежеспособности (далее - субсидия), и принятие решения о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает заявления  и приложенные к ним документы на право получения субсидии, муниципальных казённых предприятий (далее - Предприятия)
2) принимает решение о предоставлении субсидии Предприятиям либо об отказе в предоставлении субсидии.
Решение Комиссии о предоставлении субсидии Предприятиям либо об отказе в предоставлении субсидии носит рекомендательный характер.

Раздел II. Порядок работы Комиссии
5. Комиссия состоит из пяти человек.
В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
Персональный состав Комиссии утверждается Распоряжением администрации муниципального образования — Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района
6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
7. Председатель Комиссии:
1) организует работу Комиссии;
2) определяет время, место проведения и повестку заседаний Комиссии с учетом поступивших заявлений;
3) определяет порядок рассмотрения материалов.
8. Секретарь Комиссии:
1) организует подготовку материалов к заседаниям Комиссии и обеспечивает ознакомление членов Комиссии с ними;
2) информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии;
3) ведет протоколы заседания Комиссии;
4) готовит проект Соглашения о предоставлении субсидии между администрацией муниципального образования — Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района (далее - Администрация) и муниципальным унитарным предприятием на текущий финансовый год и Распоряжение Администрации о предоставлении субсидии либо уведомление об отказе в предоставлении субсидии;
5) информирует Предприятие о результатах рассмотрения заявления в письменной форме.
9. Члены Комиссии:
1) знакомятся с материалами, подготовленными к заседанию Комиссии, выступают и вносят предложения по рассматриваемым вопросам;
2) участвуют в голосовании с правом решающего голоса по всем рассматриваемым вопросам.
10. Лица, участвующие в работе Комиссии, не должны допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе работы Комиссии.
11. Основной формой работы Комиссии являются заседания Комиссии, которые проводятся по мере необходимости.
       Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
12. Комиссия вправе при необходимости приглашать представителей Предприятия на заседание Комиссии, а также иных заинтересованных лиц.
13. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидий в протоколе отражается основание отказа.
14. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.  Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства числа голосов голос председателя Комиссии считается решающим.
 Члены Комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.
    Решение Комиссии оформляется протоколом за подписью председателя, его заместителя, секретаря и всех присутствующих на заседании членов Комиссии.